[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
КИСЕЛЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от «05» августа 2021г.№ 105-р
Киселёвский городской округ

О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы

в управлении жилищно-коммунального хозяйства
Киселевского городского округа
        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в управлении жилищно- коммунального хозяйства Киселевского городского округа.
2.
Включить в должностные инструкции муниципальным служащим квалификационные требования, утвержденные настоящим распоряжением.

3. Признать утратившим силу распоряжение управления жилищно- коммунального хозяйства Киселевского городского округа от 26.12.2013                  № 153 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в управлении жилищно- коммунального хозяйства Киселевского городского округа».

4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника УЖКХ КГО                                                               М.А. Леонова
                                                                           Утверждены

                             распоряжением  управления

жилищно- коммунального хозяйства

Киселевского городского округа
                                                                                     от  05 августа 2021  г.  №105-р
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

в управлении жилищно- коммунального хозяйства

 Киселевского городского округа

1. Общие положения

1.1. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должностей муниципальной службы. Квалификационные требования являются неотъемлемой частью системы аттестации муниципальных служащих и включаются в их должностные инструкции.

1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы представляют собой требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

1.3. Квалификационные требования к профессиональным навыкам, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностей инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования для замещения высших

должностей муниципальной службы

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование.

2.2. Квалификационные требования к стажу работы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
3. Квалификационные требования для замещения главных

должностей муниципальной службы

3.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.
3.2. Квалификационные требования к стажу работы: не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
4. Квалификационные требования для замещения ведущих

должностей муниципальной службы

4.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.
4.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления требования к стажу.

5. Квалификационные требования для замещения старших

должностей муниципальной службы

5.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.

5.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления требования к стажу.
6. Квалификационные требования для замещения младших

должностей муниципальной службы

6.1. Квалификационные требования к профессиональному образованию: профессиональное образование.
6.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления  требований к стажу работы.

И.о. начальника УЖКХ КГО
    М.А. Леонова